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افقی:
1 - اقدام به‌کار خطرناک - 
از روی قصد و اراده - همراه 

قاشق
2 - به آدم نجیب و شریف 
گفته می‌شود - دست مالیدن

3 - سطل چاه - با دیو سفید 
جنگید - زبانه آتش

4 - نشانی - درخشان - وسط
5 - کام - شاعر اصفهانی - 

جمال
6 - از طرح‌های شناخته شده 
فرش دستباف ایرانی - دزد 

سر گردنه - یال اسب
7 - بی‌حرکتی - دایره‌ای 

شکل - نورانی و فروزان
8 - خودپسندی - آلبومی با 
آواز علی رستمیان - مبالغه 

کردن
9 - نوعی التهاب پوستی - 

نهی کننده - پناهگاه
10 - نشانه مفعولی - 
مجسمه - رشته‌ای که 

عرب‌ها به دور سر می‌بندند
11 - کلام مصیبت - 
یکسو‌کننده الکترونیکی - 

آخرین یک‌رقمی
12 - شرافتمند - پرتاب 
گلوله از تفنگ - آویز جلوی 

پنجره
13 - فیلمی ساخته داریوش 

مهرجویی با بازی لیلا حاتمی 
- از اجزای سالاد - خالص

14 - روز عرب - کارگردان 
فیلم آخرین سامورایی

15 - حسود - چراغ پیه‌سوز 
قدیمی - افزون شونده

  
عمودی:

1 - نمو - خزنده‌ای با بدن 
پوشیده از پولک – نام‌آور

2 - اقامتگاه تابستانی - شهر 
معبد آناهیتا - غوزه پنبه

3 - آواز آهنگین - گوشواره 
- گره فرش

4 - ظرف سفالی بزرگ - گرو 
گذاشته شده - درگذشته

5 - فرستادن - چشمه آب 
- گودال

6 - تصویر - رودی در جنوب 
انگلستان که از شهر لندن 

می‌گذرد - خوشحال
7 - گوناگون - پیامبر مدفون 

در شوش - آزاد
8 - نویسنده رمان سه تفنگدار 

- گیاه رنگرزی - آحاد
9 - زمین آذری - از 
قراردادهای شرعی مشارکت 
کار و سرمایه در اسام - 
فیلسوفی که با شک به 

همه‌‌چیز به فلسفه رسید
10 - انگیزه - پیرو مذهب 

شیعه - بی‌فایده
11 - عددی دورقمی - ترشحات 
زلال دهان - ‌ساز عاشیق‌های 

آذربایجان
12 - ودیعه - مامان - صدای زنبور

13 - قسمت خمیده لوله - برادر 
سگ زرد - جهان

14 - مادر عرب - از شبکه‌های 
تلویزیونی ما - فینال

15 - زبان عربی - مخاطب رادیو 
15- گریستن
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غیبت ستارگان در لیگ جهانی

یک گام تا 
قهرمانی در 

ملبورن
 نواک جوکوویچ و 

استفانوس سیتسی‌پاس 
فردا در فینال اوپن 
استرالیا برابر هم به 

میدان می‌روند

جواد نصرتی |   نواک جوکوویچ، در نیمه‌نهایی 
نخستین گرنداسلم سال، با وجود لغزش اولیه، 
عملکرد بی‌نقص دیگری از خود نشان داد تا 
به‌راحتی به فینال اوپن استرالیا برسد و برای 
رسیدن به رکورد دهمین قهرمانی خود در 
این رقابت‌ها، برابر استفانوس سیتسی‌پاس 
بازی کند. جوکوویچ در نیمه‌نهایی، 
تامی پال، رقیب جوان آمریکایی 
خود را در 3ست متوالی شکست 
داد. سیتسی‌پاس یونانی هم برای 
اینکه دومین‌بار در عمر حرفه‌ای‌اش به فینال یک 
گرنداسلم برسد، کارن خاچانوف را در یک بازی 

نسبتا نزدیک و سخت، 3بر یک شکست داد.
جوکوویچ که در 3بازی قبلی خود عملکردی تقریبا 
کامل داشته و حتی یک ست هم به رقیبانش نداده بود، در 
ست اول بازی با پال، یک ناامیدی کامل بود و نه‌تنها اشتباه‌های 
اجتناب‌پذیر زیادی مرتکب می‌شد، که در استفاده از خوفنا‌کترین 

سلاحش، یعنی بک‌هند‌هایش هم ناکارآمد بود. او 5بر یک در ست 
اول جلو افتاد اما یکباره چنان کنترل بازی را از دست داد که رقیبش 
فاصله را جبران کرد و 5گیم گرفت. جوکوویچ اما از این تنگنا تغذیه 
کرد و ذهن برنده‌اش را به‌کار بست و هر طور که بود، در ست اول 
7بر5 برنده شد. پال، به سختی برای به چالش کشیدن نوواک تنبیه 

شد و در 2ست بعدی، روی هم فقط 3گیم از نواک 35ساله گرفت.
بر‌خلاف نواک، سیتسی‌پاس برابر خاچانوف کار نسبتا سختی 
داشت و مجبور شد کار را در ست چهارم تمام کند. این دومین‌بار 
است که سیتسی‌پاس فرصت قهرمانی در یک گرند‌اسلم را به‌دست 
می‌آورد. او بعد از بازی، با حرکاتی که ناشی از سرخوشی زیادی بود، 
صعودش به فینال را جشن گرفت اما قطعا در روز یکشنبه، چندان 
فرصت زیادی برای سرخوشی نخواهد داشت. جوکوویچ، به طرزی 
باورنکردنی در تورنمنت امسال عالی بوده و خودش هم اعتراف 
کرده که بهترین تنیس عمرش را بازی می‌کند. او که استاد بازی در 
ملبورن است، در 27بازی متوالی در این تورنمنت شکست نخورده 
و اگر یکشنبه در فینال به پیروزی برسد، به رکورد 22قهرمانی 
در رقابت‌های گرنداسلم که رافائل نادال سال گذشته ثبت کرد، 

خواهد رسید. برنده بازی فینال، تنیسور شماره‌یک جدید دنیا 
هم خواهد بود. تنها مایه دلگرمی سیتسی‌پاس در فینال، تکرار 
لغزش جوکوویچ در ست اول بازی با پال خواهد بود. جوکوویچ، 

امسال همچنین به‌خاطر مصدومیتی که چند هفته پیش گریبانش 
را گرفت، کمی در بازی‌های اولیه با چالش مواجه بود اما در بازی‌های 
اخیر، نشانی از مصدومیت در او دیده نمی‌شد، هرچند که رانش را 

باندپیچی کرده بود.
فینال بخش زنان هم امروز بین 2تنیسور جوان برگزار می‌شود؛ 
النا ریباکینا قهرمان سال گذشته در ویمبلدون، در بازی فینال، 

برابر بخت شماره5 قهرمانی، آرینا سابالنکا به میدان می‌رود. 
تنیسور 23ساله قزاق، در نیمه‌نهایی، ویکی آزارنکا، قهرمان 
2دوره این بازی‌ها را در 2ست متوالی شکست داد و سابالنکای 

24ساله هم نوار پیروزی‌های غافلگیرکننده ماگدا لینت را پاره 
کرد و نگذاشت که تنیسور 

لهستانی در 30سالگی 
برای نخستین‌بار به فینال 

یک گرنداسلم برسد.

لیگ جهانی کشتی فرنگی هم مانند لیگ ایران بدون 
حضور ملی‌پوشان صاحب‌نام کشور برگزار خواهد شد

سریک همه کار کرد تا برنده بازی باشد اما بازنده از زمین بیرون 
آمد. در بازی اول از مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر والیبال زنان، تیم 
سریک در گنبد میزبان سایپا بود. میزبان برای پیروزی در این 
بازی و صعود راحت‌تر به فینال، برنامه ویژه‌ای داشت؛ حضور 
پرتعداد تماشاگران. باشگاه برای استفاده بیشتر از امتیاز میزبانی 
اعلام کرده بود که برای تماشاگران جایزه ویژه درنظر گرفته است. 
هر چند بازی‌های قبلی این تیم هم با حضور تعداد قابل توجهی 
از تماشاگران برگزار شده بود، اما در این بازی شرایط متفاوت 
بود. اگر در بازی‌های قبلی سریک حدود 400-300تماشاگر زن 
در سالن مسابقات حاضر می‌شدند این بار آنها رکورد شکستند. 
بنرهای تبلیغاتی: »قرعه‌کشی بزرگ 10جایزه 5میلیون تومانی« 
که حتی در صفحه اینستاگرام سردار آزمون، مدیرعامل باشگاه 
خودنمایی می‌کرد، کار خودش را کرد. ظهر پنجشنبه سالن 
المپیک گنبدکاووس پر بود از تماشاگر. آمار درستی از تعداد زنان 
حاضر در این سالن وجود ندارد، عددهای اعلام‌شده از 3هزار تا 
4هزار تماشاگر متغیر است اما هر چه هست لیگ والیبال زنان در 

چند دهه گذشته این همه مشتاق یک‌جا ندیده بود.
اما حضور تماشاگران تنها عایدی تیم سریک از بازی اول بود. آنها 
بازی را خوب شروع کردند و ست اول را 25 بر 22 بردند. اما در ست 

دوم با بازی ضعیف و نتیجه 25بر  17 بازنده بودند. سریک در ست 
سوم 25بر 15 تلافی کرد و به‌نظر می‌رسيد این تیم به بازی برگشته 
است اما ست چهارم سایپایی‌ها بودند که 25بر22 به پیروزی 
رسیدند. ست پنجم تکلیف تیم برنده را مشخص می‌کرد. با حضور 
تماشاگران روی سکوها و بازیکنان باتجربه در ترکیب سریک به‌نظر 
می‌رسید جوانان سایپا تاب فشار بیشتر را ندارند. اما همانطور که 
مریم هاشمی، سرمربی سایپا روزهای قبل گفته بود انگیزه آنها برای 
پیروزی خیلی بالا بود و این انگیزه به تجربه و حتی جو ورزشگاه هم 
چیره شد. سایپا ست پنجم را 15بر 13برد و سریک و تماشاگرانش را 
شوکه کرد. سریک در حالی این بازی را از دست داد که در هر 2دیدار 
رفت‌وبرگشت مرحله مقدماتی به پیروزی‌های 3سته رسیده بود. 
غیبت الهه پورصالح، بازیکن ملی‌پوش این تیم شاید دلیل این باخت 
باشد. نیلوفر حجتی و بازیکنانش برای تلافی این باخت در تهران کار 
سختی دارند و البته برای جبران از انگیزه بالایی برخوردارند. بازی 

برگشت 2تیم روز سه‌شنبه این هفته برگزار می‌شود.
در دیگر بازی این مرحله پیکان در بازی یکطرفه و در 3ست 25 
بر 12، 25 بر 20 و 25 بر 19ذوب‌آهن را شکست داد. پیکانی‌ها 
سه‌شنبه باید در اصفهان بازی برگشت را انجام دهند. آنها با تکرار 

پیروزی می‌توانند به فینال بروند.

شوک به گنبد
تیم والیبال سریک رکورد تماشاگران والیبال زنان را شکست اما در حضور همین 

تماشاگران در بازی اول نیمه‌نهایی به سایپا باخت

رقابت‌های لیگ جهانی 
کشتی فرنگی که قرار بود 
اواسط بهمن‌ماه در شهر 
اصفهان برگزار شود، به 
تعویق افتاد. سپاهانی‌ها در 
برگزاری این مسابقات مُصر 
هستند و قرار است رقابت‌ها 
اوایل اسفندماه سال‌جاری 
برگزار شود. همانند مسابقات 
لیگ فرنگی ایران، ستارگان 
کشتی فرنگی برای حضور در 
این رقابت‌ها هم تمایلی نشان 
نداده‌اند و به‌نظر لیگ جهانی هم 
بدون حضور قهرمانان جهان و المپیک 

برگزار خواهد شد.

  مهد کشتی فرنگی تیم ندارد!
تیم سپاهان توانست با اقتدار قهرمان لیگ شود و 
به این ترتیب جواز حضور در لیگ جهانی را کسب 
کرد. تیم فولاد خوزستان هم به‌عنوان نایب‌قهرمانی 
رسید ولی با وجود اینکه سهمیه حضور در لیگ 
جهانی را کسب کرده بود از حضور در این رقابت‌ها 
انصراف داد تا سرنوشت دومین تیم ایرانی در هاله‌ای 
از ابهام قرار گیرد. با انصراف فولاد خوزستان، حمید 
بنی‌تمیم مدیرکل ورزش و جوانان استان خوزستان 
عنوان کرد: »درست است فولاد انصراف داده ولی سهمیه 
خوزستان برای حضور در این رقابت‌ها محفوظ است.« 
با این صحبت‌های بنی‌تمیم که خود از قهرمانان سابق 
کشتی فرنگی است به‌نظر آنها به‌دنبال حضور یک 

تیم دیگر خوزستانی در این رقابت‌ها هستند تا از پتانسیل 
کشتی‌گیران خود استفاده کنند. استان خوزستان مهد کشتی 
فرنگی ایران محسوب می‌شود و بسیاری از قهرمانان ایران از این 

خطه به کشتی دنیا معرفی شده‌اند.

  ستارگان بدون تیم
لیگ کشتی آزاد و فرنگی یک تفاوت بسیار بزرگ با یکدیگر داشتند 
و آن رقم قرارداد کشتی‌گیران بود. قرارداد کشتی‌گیران آزادکار 
به‌مراتب بالاتر از کشتی‌گیران فرنگی بود به‌طوری که رقم قرارداد 
حسن یزدانی و کامران قاسمپور 800میلیون تومان اعلام شد 
اما تیم‌های کشتی فرنگی سقف قراردادشان برای کشتی‌گیران 
300میلیون بوده است. مبلغ قرارداد پایین سبب شد تا بسیاری از 
ستارگان کشتی فرنگی در لیگ با هیچ تیمی قرارداد نبندند و ترجیح 
دهند لیگ را نظاره‌گر باشند. سرشناس‌ترین کشتی‌گیر فرنگی حال 
حاضر ایران، رضا گرایی است که در مدت 2ماه توانست مدال طلای 
جهان و المپیک را کسب کند و در مسابقات جهانی2022 صربستان 
هم به مدال نقره جهان رسید. او در لیگ کشتی با هیچ تیمی به 
توافق نرسید و حاضر نشد با رقم‌های پیشنهادی که همه کمتر از 
500میلیون بودند روی تشک برود. در آستانه لیگ جهانی کشتی 
فرنگی به‌نظر شرایط برای فرنگی‌کاران تغییری نکرده و ستارگان 
این رشته قصد حضور در این رقابت‌ها را ندارند. اما در رشته آزاد، 
10ملی‌پوش مسابقات جهانی2022 همگی در لیگ کشتی گرفتند 
و شنیده می‌شود بسیاری از آنها برای لیگ جهانی هم با تیم رضا 
یزدانی قرارداد بسته‌اند. زمان برگزاری لیگ جهانی کشتی آزاد هنوز 
اعلام نشده ولی تا به حال تیم بانک‌شهر یک مرحله اردو را پشت 
سر گذاشته است. تیم پتروپالایش قزوین در رقابت‌های لیگ آزاد 
عنوان قهرمانی را کسب کرد ولی در ادامه از حضور در لیگ جهانی 
انصراف داد. در لیگ جهانی کشتی فرنگی 2تیم حضور دارند و در 

لیگ جهانی آزاد تنها یک تیم ایرانی حاضر خواهد بود.


